

## Beantwoording vragen EVA over betalingstermijn leges

Beste raadsleden en burgerleden,

Hierbij ontvangt u de beantwoording van de vragen van de fractie EVA.

De onderstaande vragen hebben betrekking op artikel 7 Termijnen van betaling.

- Wat is de gebruikelijke betalingstermijn zoals bedoeld in het eerste lid onder b, c en d bij andere gemeenten?

*Antwoord:*

*In Barendrecht en Ridderkerk is de betalingstermijn ook op 14 dagen gesteld Gemeenten zijn vrij om in de verordening de betalingstermijn vast te stellen.*

- Welke reden(en) is/zijn er om de betalingstermijn zoals bedoeld in het eerste lid onder b, c en d op 14 dagen te stellen?

*Antwoord:*

*Dit is een keuze die ooit is gemaakt en waar tot op heden geen vragen over zijn gesteld.*

- Zijn er bezwaren om de betalingstermijn zoals bedoeld in het eerste lid onder b, c en d te wijzigen van 14 dagen naar 30 dagen? Zo ja, welke bezwaren kleven er aan een verlenging van deze termijn?

*Antwoord;*

*Het verlengen van de betalingstermijn heeft tot gevolg dat het beheer openstaande facturen en het afhandelen van het verdere betalingsproces ook langer gaat duren.*

*De betalingstermijn heeft veelal betrekking op diensten waar inwoners periodiek niet veel gebruik van maken. Wij zijn van mening dat het de inwoners ook niet direct gaat helpen als de betalingstermijn wordt gewijzigd naar 30 dagen.*

Met vriendelijke groet,

**Mario Bianchi**

**Wethouder Financiën, Economie en Werk, Bedrijfsvoering en Dienstverlening, Sport,  
Mobiliteit en Afval**